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NIMEÄMISPYYNTÖ 
 
Helmi-ohjelman alueellinen yhteistyöryhmä 

 
Valtioneuvosto on tehnyt periaatepäätöksen Helmi-ohjelmasta 27.5.2021. 
Ohjelman päätavoitteena on vahvistaa Suomen luonnon monimuotoisuutta 
ja parantaa elinympäristöjen tilaa suojelemalla ja ennallistamalla soita ja 
metsiä, kunnostamalla ja hoitamalla , perinnebiotooppeja, lintuvesiä, pien-
vesiä ja rantaluontoa sekä toteuttamalla luonnonhoitoa metsäisissä elinym-
päristöissä.    
 
Valtioneuvoston periaatepäätöksessä Helmi-ohjelmasta on 40 toimenpi-
dettä, joista toimenpidenumero 33 koskee alueellisten yhteistyöryhmien 
perustamista:  
 
Asetetaan alueelliset yhteistyöryhmät kullekin ELY-keskusalueelle. Alueel-
lisesta yhteistyöstä on hyviä kokemuksia METSOn yhteistyöryhmistä. Sa-
maa toimintatapaa noudatetaan Helmi-ohjelmassa. Päätöksen siitä, yhdis-
tetäänkö METSOn yhteistyöryhmään Helmi-ohjelman asioiden käsittely vai 
perustetaanko erillinen Helmin-yhteistyöryhmä, tekee alueellinen ELY-
keskus. Etelä-Savon ELY-keskus on päättänyt tässä vaiheessa yhdistää 
METSO- ja Helmi yhteistyöryhmät. 
 
Alueellisten yhteistyöryhmien tehtävänä on edistää Helmi-ohjelman toteu-
tusta ja viestiä ohjelmasta alueellaan. Yhteistyöryhmät kohdentavat eri toi-
mijoiden Helmi-töitä ja voivat ehdottaa Helmi-alueita. Yhteistyöryhmien ak-
tiivisella toiminnalla löydetään laajempia elinympäristökokonaisuuksia, toi-
mijoiden yhteistyö lisääntyy ja elinympäristöjen kunnostuksen ja luonnon-
hoidon sekä suojelun laajuus kasvaa. Yhteistyöryhmiin kutsutaan mukaan 
keskeiset alueelliset järjestöt ja toimijat sekä maakuntien ja kuntien edus-
tus. Ryhmän kokouksiin voidaan kutsua tarvittaessa asiantuntijoita. 
 
Periaatepäätöksessä sanotaan alueellisesta verkostoitumisesta seuraa-
vaa: Alueellisen verkostoitumisen tavoitteena on parantaa tiedonkulkua, 
aktivoida toimijoita ja lisätä yhteistyötä sekä kohdentaa ja keskittää konk-
reettisia kunnostus- ja hoitotöitä mahdollisimman vaikuttavasti. Alueellisella 
ja paikallisella viestinnällä tavoitellaan maanomistajia ohjelman piiriin. Alu-
eelliseen viestintään ja sidosryhmäyhteystyöhön osallistuvat muun muassa 
ELY-keskukset, Metsähallitus Luontopalvelut, Suomen metsäkeskuksen 
alueyksiköt ja Suomen riistakeskus. Lisäksi toimintaan kutsutaan mukaan 
alueelliset sidosryhmät kaikkia Helmi-ohjelman teemoja koskien. 
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ELY- keskus pyytää jakelussa mainittuja tahoja nimeämään edustajansa, 
sekä tämän varahenkilön Helmi- yhteistyöryhmään, joka siis yhdistetään 
METSO- yhteistyöryhmään. METSO-yhteistyöryhmän koostumus pysyy 
ennallaan, toki henkilöt voivat muuttua. 
 
Kuntia pyydämme pohtimaan, onko mahdollista että Savonlinnan, Pieksä-
mäen ja Mikkelin seutukunnat valitsisivat kukin yhden edustajan alueensa 
kunnista ryhmään. Tämä pienentäisi ryhmän kokoa ja voisi tehdä siitä toi-
mivamman. 
 
 
 
Ylijohtaja   Jari Mutanen 
 
 
Johtava luonnonsuojeluasiantuntija Vesa Toivola 
 
 
Edustajat pyydetään nimeämään 9.9.2022 mennessä osoitteella: kir-
jaamo.etela-savo@ely-keskus.fi. 
 

Lisätietoja antaa: 
 
Luonnonsuojeluasiantuntija Minna Kosonen; minna.kosonen@ely-kes-
kus.fi, puh +358 295 024 240 
Johtava luonnonsuojeluasiantuntija Vesa Toivola; vesa.toivola@ely-kes-
kus.fi, puh. +358 295 024 055 
 
 
 

Jakelu   
 
Metsähallitus Luontopalvelut 
Suomen riistakeskus 
Etelä-Savon maakuntaliitto 
MTK Etelä-Savo 
Pro Agria Etelä-Savo 
Pohjois-Savon ELY-keskus liikennevastuualue 
Enonkosken kunta 
Hirvensalmen kunta 
Juvan kunta 
Kangasniemen kunta 
Mikkelin kaupunki 
Mäntyharjun kunta 
Pertunmaan kunta 
Pieksämäen kaupunki 
Puumalan kunta 
Rantasalmen kunta 
Savonlinnan kaupunki 
Sulkavan kunta 
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Tiedoksi  Ympäristöministeriö 
  Tupuna Kovanen tupuna.kovanen@syke.fi 
  Marjo Ahola  marjo.ahola@metsakeskus.fi 
  Heikki Härkönen heikki.harkonen@ssl.fi 
  Susanna Lahdensalo susanna.lahdensalo@metsa.fi 
  Jussi Myllys  Jussi.Myllys@metsagroup.com 
  Markku Nironen markku.nironen@gmail.com 
  Hannu Ripatti hannu.ripatti@mtk.fi 
  Antti Tiihonen antti.tiihonen@mhy.fi 
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